[...]

Item recognosco quod ego habeo penes me XII libras et mediam quas Jacobus de Burdillis, condam, cuius sum manumissor, in suo testamento dimisit pro facienda una vidriera in capella beate Maria Magdalene, que est in ecclesia dictorum fratrum, et quia non potui reperire magistrum ydoneum qui dictam vidriariam faceret, ideo volo et rogo quod quam citius fieri possit, dicta vidriaria fiat, et in ea convertantur dicte XII libris et media, et si major quantitas necessaria fuerit ad perficiendum dictam vidriariam, quod de bonis meis fiat ibi complementum.

[...]

(AHG, Notaria Girona-8, núm. 1 bis, Notari G. Desquers 1332-1334: 6-XII-1332.)

(Reg. 2) 12 de setembre de 1519. Contracte signat per Jaume Fontanet amb el convent dels franciscans de Girona per a la realització de la vidriera de la rosassa central de la seva església amb la representació de la coronació de la Mare de Déu amb sant Francesc als seus peus.²³

[...]

Die duodecima septembris anno predicto, convocato et congregato conventu fratrum minorum Gerunde ordinis Sancti Francisci ad sonum campane intus domum Capituli dicti monasterii ut moris est, convocari et congregari de mandato Reverendi discretis gordiani infrascripti in quam convocacionem intervenerunt et presentes fuerunt Reverendus frater Joannes Petri Renard, gordianus, frater Joannes Gonech, in Sacra pagina magister, frater Rafael Roger, frater Michael Garrigas, vicarius, frater Anthonius

Garriga, frater Claudius Gentilis, frater Gaspar Momyos, frater Franciscus Prats, frater Petrus Martí, diaconus, frater Damianus Blanch, frater Lucas Granell et frater Anthonius Durbau, professi, sich convocati et congregati tanquam maior et sanior pars fratrum dicti monasterii conventuantes et conventum dicti monasterii facientes et representantes fecerunt capitula sequensia:

En nom de nostre senyor Déu e de la humil Mare sua, amén.

Capitols fets e concordats entre lo convent de frares del Monestir de Framenors de Gerona de una part e mestre Jaume Fontanet, vedrier, de part altre, de et sobre la vadriere faedora en la O del mig, la qual és la novene e maior de la sglésia de dit monestir.

E, primerament, és pactat e concordat entre dites parts que lo dit mestre Jaume Fontanet, té a fer la dita vadriere de vidres bons e rahonables segons la sua consiència, ab la ymage de la Coronació de la Mare de Déu ab los hornaments pertanyents, ço és, ab àngells, arcàngells e sarafins y als peus sanct Francesch ab lo sarafí, la qual vadriera té a fer ab tot son compliment, ço és ab ferros e filats de aram qui garden de una part dita vadriera, la qual vadriera té aver fete e posa dins mig any propvenidor.